
DODATOK č. 1 

k Rámcovej kúpnej zmluve číslo kupujúceho: 07/2022/OPS-35, číslo predávajúceho: [●]  

 uzatvorenej dňa 28.4.2022 podľa ustanovení § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 

zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) 

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

 
 

I. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1. Kupujúci:   

Názov:   Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici   

Sídlo:   Národná 12, 974 01  Banská Bystrica 

Právna forma:  Verejná vysoká škola podľa zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých  

školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, zriadená zákonom č. 139/1992 Zb. o zriadení Univerzity 

Mateja Bela v Banskej Bystrici 

IČO:                            30 232 295 

DIČ :                        2021109211   

IČ DPH:    SK 2021109211  

Bankové spojenie:  

IBAN:    

Štatutárny orgán:    doc. Ing. Vladimír Hiadlovský, PhD., rektor  

Osoba oprávnená  

na podpis Zmluvy: Ing. Radovan Lapuník, MBA, kvestor  

na základe Splnomocnenia č. sp.: REK/1148/2022/109-SR, č. z.: 

REK/3571/2022 zo  dňa 2.11.2022 

Kontaktná adresa súčasti, ktorej sa právny úkon týka a súčasne adresa pre doručovanie faktúr: 

Správa účelových zariadení Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici 

Študentská jedáleň 1 (ŠJ 1) 

Tajovského 40 

974 01 Banská Bystrica 

(ďalej len „Kupujúci“) 

 

a 

  

1.2. Predávajúci:  

Obchodné meno:  GM plus, s.r.o. 

Sídlo:   Jesenského  1,  962 12  Detva, SR 

Právna forma:  Spoločnosť s ručením obmedzeným 

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka 

č.: 7030/S 

IČO:    36 047 651 

DIČ:   2020072494 

IČ DPH:   SK2020072494 

Bankové spojenie:  

IBAN:     

Štatutárny orgán:  Jozef Golian, konateľ spoločnosti  

Milan Môťovský, konateľ spoločnosti 

Osoba oprávnená  

na podpis Zmluvy: Jozef Golian, konateľ spoločnosti  

    Milan Môťovský, konateľ spoločnosti 

(ďalej len „Predávajúci“) 

(ďalej Kupujúci a Predávajúci spolu aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná  

strana“) 



   

2 

 

 

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA  

 

2.1 Zmluvné strany sa v súlade s bodom 14.6 Článku XIV. Záverečné ustanovenia Rámcovej kúpnej 

zmluvy číslo Kupujúceho: 07/2022/OPS-35, číslo Predávajúceho: [●], uzatvorenej medzi 

Zmluvnými stranami dňa 28.4.2022 na zákazku s názvom „Dodávka chleba a pekárskych výrobkov 

pre potreby študentskej jedálne - Správa účelových zariadení UMB v Banskej Bystrici, Tajovského 

40“ (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je na jednej strane záväzok Predávajúceho dodať 

Kupujúcemu tovar určený podľa druhu a množstva a zároveň previesť na neho vlastnícke právo k 

dodávanému tovaru a na druhej strane záväzok Kupujúceho dodaný tovar prevziať a zaplatiť zaň 

kúpnu cenu v súlade s ustanoveniami čl. VI.  Zmluvy, dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1. 

2.2 Predmetom Dodatku č. 1 k Zmluve je vykonanie zmeny jednotkových cien tovaru špecifikovaných 

v rámci Prílohy č. 1 Zmluvy označenej ako Špecifikácia predmetu zákazky s názvom: „Dodávka 

chleba a pekárskych výrobkov pre potreby študentskej jedálne - Správa účelových zariadení UMB 

v Banskej Bystrici, Tajovského 40“, a to v súlade s bodom 6.4 Zmluvy, v súlade s ust. § 18 ods. 3 

písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov a v nadväznosti na žiadosť Predávajúceho zo dňa 16.2.2023 

(Kupujúcemu doručenú dňa 20.2.2023) označenú ako „Žiadosť o odsúhlasenie navýšenia cien 

pekárenských výrobkov“, a to v celkovej výške 9,99 %-ného navýšenia pôvodnej ceny tovarov 

z dôvodu medziročného nárastu cien energií a surovín. Súčasne týmto Dodatkom č. 1 dochádza 

k nahradeniu pôvodnej Prílohy č. 1 - Špecifikácia predmetu zákazky s názvom: „Dodávka chleba 

a pekárskych výrobkov pre potreby študentskej jedálne - Správa účelových zariadení UMB v 

Banskej Bystrici, Tajovského 40“ Zmluvy, a to novou prílohou Zmluvy rovnako označenou, avšak 

zohľadňujúcou potrebu vykonania zmeny jednotkových cien jednotlivých druhov tovaru v zmysle 

dohody Zmluvných strán.   

 

 

III. PREDMET DODATKU Č. 1 

 

3.1 Dodatkom č. 1 sa mení Príloha č. 1 Zmluvy - Špecifikácia predmetu zákazky s názvom: „Dodávka 

chleba a pekárskych výrobkov pre potreby študentskej jedálne - Správa účelových zariadení UMB 

v Banskej Bystrici, Tajovského 40“, ktorá sa nahrádza novým znením, pričom táto sa stáva 

neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

 

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

4.1 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

4.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy Dodatkom č. 1 nedotknuté zostávajú v platnosti a účinnosti 

nezmenené. 

4.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. 

Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. Tento Dodatok č. 1 podlieha podľa zákona 

č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu v Centrálnom 

registri zmlúv vedenom na Úrade vlády Slovenskej republiky. 

4.4 Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 (piatich) vyhotoveniach s platnosťou originálu každého z nich. 

Predávajúci prevezme 2 (dve) vyhotovenia Dodatku č. 1 a Kupujúci 3 (tri) jeho vyhotovenia. 

4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú v plnom rozsahu spôsobilé k uvedeným právnym úkonom a ich 

zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená 

v tomto Dodatku č. 1 je vážna, slobodná a určitá, že prejavy vôle Zmluvných strán sú dostatočne 



   

3 

 

zrozumiteľné. Na znak súhlasu Zmluvných strán s celým obsahom tohto Dodatku č. 1 ho obidve 

Zmluvné strany podpisujú. 

4.6 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 - Špecifikácia predmetu zákazky s názvom: 

„Dodávka chleba a pekárskych výrobkov pre potreby študentskej jedálne - Správa účelových 

zariadení UMB v Banskej Bystrici, Tajovského 40“. 

 

 

 

 

V Detve, dňa ................              V Banskej Bystrici, dňa ................... 

 

 

 

 

 

Za Predávajúceho:     Za Kupujúceho: 

 

 

 

 

..........................................................   ....................................................... 

                Jozef Golian                     Ing. Radovan Laupuník, MBA 

           konateľ spoločnosti                                  kvestor 

              GM plus, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

               Milan Môťovský 

            konateľ spoločnosti   

                 GM plus, s.r.o. 

 

 

 

 

            

 

                     

 

 


